PAGE
2

[image: image1.png]
Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30 ноября 2022 г.
	№
	139-па

	п. Сентябрьский

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сентябрьский от 9 сентября 2010 г.  № 47-па «О Почетной грамоте, Благодарственном письме и Дипломе главы муниципального образования сельского поселения Сентябрьский»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югра от 26 сентября 2012 г. № 282 «О наградах и почётных званиях Нефтеюганского района», руководствуясь Уставом сельского поселения Сентябрьский п о с т а н о в л я ю:

1. Внести постановление администрации сельского поселения Сентябрьский от 9 сентября 2010 г.  № 47-па «О Почетной грамоте, Благодарственном письме и Дипломе главы муниципального образования сельского поселения Сентябрьский» следующие изменения:

1.1. Раздел 1 «Общие положения» Положения о Почетной грамоте, Благодарственном письме и Дипломе главы муниципального образования сельского поселения Сентябрьский, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению:
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации – бюллетень «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Сентябрьский.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                       А.В. Светлаков
Приложение к
Постановлению администрации

Сельского поселения Сентябрьский

от 30 ноября 2022 г. № 139-па

1. Общие положения

1.1. Почетная грамота, Благодарственное письмо, Диплом главы муниципального образования сельского поселения Сентябрьский являются наградами главы муниципального образования сельского поселения Сентябрьский, формой признания за услуги поощрения за деятельность во благо Нефтеюганского района.

1.2. Наградами главы муниципального образования сельского поселения Сентябрьский награждаются жители Нефтеюганского района, граждане Российской Федерации, органы местного самоуправления и государственной власти, учреждения, предприятия, организации, независимо от их организационно-правовых форм, индивидуальные предприниматели, общественные объединения, творческие коллективы и иные лица.

1.3. Почетной грамотой главы муниципального образования сельского поселения Сентябрьский (далее-Почетная грамота) награждаются за значительные заслуги в деятельности, направленной на достижение экономического, культурного развития и социального благополучия Нефтеюганского района, на реализацию государственной политики на территории района, становление и развитие местного самоуправления, межмуниципальных связей и социальное партнерство, за заслуги в общественной, благотворительной деятельности, за высокое профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд и иные заслуги перед Нефтеюганским районом.

1.4. Благодарственным письмом главы муниципального образования сельского поселения Сентябрьский (далее-Благодарственное письмо) награждаются за значительный вклад в социально-экономическое, культурное развитие Нефтеюганского района, заслуги в производственной, образовательной, общественной и иных сферах деятельности, за многолетний добросовестный труд.

1.5. Дипломом главы муниципального образования сельского поселения Сентябрьский (далее-Диплом) награждаются за высокие достижения в профессиональной, общественной, образовательной и иной деятельности, направленной на социально-экономическое, культурное развитие и благополучие Нефтеюганского района, за победу или участие в конкурсах, соревнованиях, иных состязаниях и мероприятиях.

1.6. Награжденным Почетной грамотой гражданам, организациям, объединениям и иным коллективам вручается денежная премия в размере 2 000 (две тысячи) рублей без учета подоходного налога.
1.7. Награжденным Дипломом вручается денежное вознаграждение или подарок в случае, если это оговорено в положении о проведении конкурса, соревнования, состязания, мероприятия, утвержденном главой муниципального образования, или в специальном распоряжении главы муниципального образования по поводу награждения данным Дипломом.

1.8. Образцы Почетной грамоты, Благодарственного письма, Диплома утверждаются главой муниципального образования.

PAGE